[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От  « 23 »  января   2019  года №  10
с. Садовое

О мерах по обеспечению сохранности международной линии связи ВОЛС (ИТУР Италия - Турция - Украина - Россия) ПАО «Ростелеком».
В соответствии с правилами охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 09.06.95 г. № 578, Постановлением Главы МО «Красногвардейский район» от 10.01.2006 г № 1 «О мерах по обеспечению сохранности международной линии связи ВОЛС ПАО «Ростелеком»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, землепользователям и землевладельцам, жителям сельского поселения:

а)  производить согласование строительных работ, связанных с разрытием грунта, в охранной зоне кабеля связи ВОЛС (от оси 2 м. в обе стороны) и вне охранной зоне (менее 25 м.)  ПАО «Ростелеком»  ЛУ- 6    ТЦ - 1  по адресу: г.Усть-Лабинск ул.Лермонтова, 2 тел.: 5-23-02; 5-06-89.

 б) соблюдать установленную охранную зону вдоль линии связи ВОЛС и порядок производства сельскохозяйственных (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 м.) и других земельных работ, регламентируемых «Правилами охраны линий и сооружений связи РФ.

 в) не допускать производство строительных и земельных работ в охранной и вне охранной зоны кабеля связи ВОЛС, которые могут вызвать механические повреждения линий связи или электрическое воздействие.
г)  все строительные работы, а так же работы, связанные с разрытием грунта в охранной зоне и вне охранной зоны кабеля связи  ВОЛС производить только в присутствии представителя связи ПАО «Ростелеком» ЛУ – 6 ТЦ – 1.  Вызов представителя производить за 3-е суток до начала работ по адресу: г.Усть-Лабинск ул.Лермонтова, 2 тел.: 5-23-02; 5-06-89.
2. Ответственным за согласование проектов и строительных работ назначить специалиста по земельно-имущественным вопросам  администрации МО  «Садовское сельское поселение» - Тимирбулатову Л.В.
3.Согласовать с участковым уполномоченным полиции по Садовскому сельскому поселению возможность  оказания помощи  работникам ОАО «Ростелеком» ЛГ – 6 ЛТЦ – 1 в обеспечении сохранности международной линии связи ВОЛС.

4. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования « Садовское сельское поселение» «Вестник» Садовского сельского поселения» и на официальном сайте МО «Садовское сельское поселение» http://sadovskoe.ru   в сети «Интернет»

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                                                             С.Н.Камышан
                    М.П.